
- 1 -

□■ 理事会

日 時 平成26年６月１２日(木) 10時～12時

場 所 日野市民会館・３階第一会議室

開 会 小島康義例会委員

＜第４３回例会＞
日 時 ：平成２６年６月１９日(木) 12:30～14:30

会 場 ：高幡不動尊 客殿2階

【出席報告】 会員総数 34名

本日の出席者 30名

出席率 88.23％

【配付資料確認】

■会長挨拶 後藤 一郎会長

今年度の最終例会です。この一年支えていただきあり

がとうございました。

本日は、例会の後に定期総会、そして次年度の各委

員会が開かれます。手短に報告のみいたします。

はじめに、瀬川さんから退会の申し出があり会長経験

者などで協議しこれを受理いたしました。

これに伴い、次年度役員の一部候補者を次のように改

めました。

会 長： 鷲尾 昭夫さん

副会長： 山本 英次さん

情報委員長： 小西 弘純さん

お三方には予想外のことでしたが、快くお引き受けく

ださりお礼を申し上げます。日野クラブの力強さを改め

て確認できました。なお、その他の理事役員は先月の提

案通りです。

例会後の定期総会で提案いたしますのでご審議願い

ます。

次いで、健康上の理由で６月末をもって退会する方々

がおられます。森久保憲治さんと松澤紀美子さんです。

回復され早い復帰をお待ちしております。

なお、松澤さんには６月末に会計監査を実施していた

だきます。

次年度は５周年記念行事にも取り組みます。

会員全員のご協力をお願いして挨拶といたします。

にこにこワンコイン 小島康義例会委員

本日の合計 12名 6,000円

累 計 106名 53,000円

会長・後藤一郎 幹事・矢野凱弓

平成２６(2014)年６月１９日(木) ・ 第４３回例会 第３巻第１２号

平成25(2013～2014)年度

東京日野プロバスクラブ

創立平成22(2010)年9月16日

□幹事報告 矢野 凱弓幹事

1.6月12日の理事会前日に瀬川副会長より退会届の提
出がありました。早速会長経験者の皆様にお集まり頂
き協議の結果、迅速に次年度会長が決まったことは
会長からの報告の通りです。本日総会が行われます
ので会員皆様にご判断を仰ぐことになります。

2．後藤副幹事より11ヶ月の会計報告と6月収支見込み
の報告が提出されましたが、予定通りの予算で推移し
ていることになります。決算の内容は本日をもって収
支は一旦閉めさせて頂き、6月28日に監査役会を開
催、7月17日(木)の臨時総会に上程されることになります。

3．前月例会時に5周年記念事業について篠原昭雄実
行委員長の報告が行われました。詳細は当日に資料
が配付されましたが、今月号の「プロバスだより」にも
掲載されています。

4．本日はメンバースピーチを変更して、次年度各委員

会新メンバーとの打合せを行います。
5．「プロバスだより」の投稿欄に「東京多摩プロバスクラ
ブ創立10周年記念式典」の記事が掲載されています。
写真にはどういうわけが会長が入っておりませんが、
東京日野プロバスクラブからは6名が参加しました。
我々も5周年が控えておりますので勉強をさせて頂き
ました。プログラムは「記念式典」と「祝賀会」に別れて
いて、11時より15時に終了しました。会費は5,000円を
全員より徴収されていました。ご来賓は多摩市長はじ
め行政より4名、多摩ＲＣより4名、全日本プロバスより

3名、八王子ＰＣより5名、日野ＰＣより6名、横浜ＰＣより
7名、埼玉浮島ＰＣより4名の他に来賓などを合わせて
4４名と多摩ＰＣ会員33名で合計77名の式典でした。
又、10周年の歩みをパワーポイントで映写し説明があ
りました。この10周年の歩みの資料は配付されており
ました。
他に記念講座を事前に開催しておりますので、まとめ
た冊子も配布されましたし、「多摩かるた」を長い準備
期間を掛け、会員が全ての絵を描いて、多摩の地に
ついて会員から投票して制作されていました。

6．5月22日(木)相武C．C「第3回多摩３プロバス合同コ
ンペ」は22名の参加いただき開催された時の写真と報
告も載っております。
他に八王子ＰＣについての報告などがありました。

■委員会報告

○例会委員会 山本 英次委員長

一年間長いようで短かったですが、皆様のご協力を
心より感謝しております。出席率を上げることを目標にし
て何とか90％をクリヤーしたいと思っておりましたが、最
後には90％を越える事が出来ました。次年度の佐藤委
員長に引き継ぎますのでご出席をお願い致します。

第４４号
2014年6月19日発行



- 2 -

○情報委員会 小西 弘純委員長
本日43号を配付させていただきました。ご覧いただき

たいと思います。この一年間どうもありがとうございまし
た。又、引き続き次年度も壇上につまらない顔ですが登
壇させていただきます。よろしくお願い致します。
○会員委員会 小島 馨 委員長
一年間長いようで短かったように思います。前半はほ

とんど会員手帳に明け暮れたような感じで、それも私が
主ではなく小西さん、林さんだったりで私は何をしていた
んだろうという感じです。
新会員は横山会員と田口会員のお二人に入会して頂

きました。自分の中では、お声がけはしていましたが、思
うようなご返事がいただけませんでした。次年度委員長
に申し送りをしますので、皆様のご協力をお願い致します。
※ご挨拶 松澤紀美子会員
短い間ですが身体の都合で退会させて頂きます。
このクラブに入って皆さんとお会い出来て、皆さんの

それぞれのお話が聞けて、いろんなところにも連れて行
って頂いて大変勉強になりました。
何処かで見かけましたら声を掛けて下さい。
ありがとうございました。
○研修委員会 林 良健委員長
一年間ありがとうございました。
お手元に平成25年度研修委員会年間活動報告を配

付させていただきました。昨年の今頃研修は何をやるべ
きだろうと云うところからスタートして、委員会を重ね、会
員皆様からご意見を伺い、アンケートをさせて頂き、今年
度の活動となりました。資料には参加された方々の回数
なども記載させて頂きました。
最後の体験は地域奉仕委員会との合同開催で出席

者は少なかったですが、非常に楽しく出来たと思いま
す。今後、この吹き矢を活かしていきたいと思います。
【健康「吹き矢む第2回体験講座】報告

日 時 5月23日(金)
会 場 多摩平の森

ふれあい館
参加者 奥会員、鷲尾会員

横山会員
渋谷会員
菊池会員
黒沢会員
矢野会員
土方会員
中村会員
渡辺会員

○地域奉仕委員会 渡辺 明 委員長
一年間本当にありがとうございました。
プロバスクラブに入って地域奉仕委員会しか知りませ

ん。3年半地域奉仕委員会をさせていただき、やっと卒
業できると思っております。皆様にご迷惑をお掛けしたこ
ともあったかと思いますが、皆様のご協力ありがとうござ
いました。

同好会報告

○ゴルフ同好会 鷲尾昭夫ゴルフ同好会会長
ゴルフ同好会は1年ほど前に疋田会長から引継ぎ、私

が会長をさせて頂きました。
６月17日(土)に第５回クラブ親睦カンペを行いました。

黒沢会員がダントツで優勝され、二位・田口会員、三位
小島 馨会員でした。参加者は１４名でした。

年間スケジュール表に記載されていますが、４月日野
ＲＣ・飛火野ＲＣとの合同コンペ、５月多摩３プロバスクラ
ブ合同コンペ、今月と毎月一回開催しております。次回
は９月頃の予定をしております。
６月のコンペ終了後にゴルフ同好会臨時総会を開催

しました。欠席された皆様には申し訳ありませんが、時期
ゴルフ同好会会長に矢野会員、幹事を渡辺会員にお願
いすることになりました。
○写真同好会 山本英次写真同好会会長
写真同好会は不活発な状況ですが、どうしても写真

は個人プレーに走りがなもので、まとまって活動というも
のが出来なくて活動方法を考えてみたいと思います。
来週より東京都「１０００人展」が開催されます。矢野会

員、小西会員、渡辺会員、菊池会員、私(山本会員)の５
人が出展しております。皆様には７月１７日の第１回例会
でご披露させて頂きます。
○旅行同好会 小島康義旅行同好会会長
今年度は開催できませんでしたが、次年度は新たな

企画のもと開催したいと考えておりますので、ご協力を
お願い致します。

誕生日スピーチ

※鷲尾昭夫会員
７９才になりました鷲尾です。
先ほどの「ニコニコワンコイン」でも書きましたが、７９才

というのは平均寿命だそうです。人間としても下り坂にな
るところです。出来るだけ元気を保ち、意欲的に意義あ
る生活・活動をしていきたいと云う風には思っております
が、身体が付いてくるどうかだけが心配なところです。ゴ
ルフの仲間から外されないように努力してついて行くつ
もりです。プロバスの活動も含めてよろしくお願い致します。

■ 定期総会

議長 後藤一郎会長、
書記 黒沢直明会員
議事録署名人 小島康義会員、田村豊章会員
第１号議案 全員賛成により承認を頂きました。

■ プロバスソング斉唱

■閉 会 後藤紀之副幹事

今日をもちまして後藤会計事務所は閉店させて頂きま
す。６月２８日に榎本会員と松澤会員に会計監査を受け
ることになっております。次年度の幹事のことを考えると
夜中に目が覚めます。ストレスでお腹もで出てきましてお
腹が突き出しております。次年度幹事をさせて頂き、痩せる
おもいでさせて頂きます。皆様のご協力をお願いします。
※この後各委員会別に次年度計画等の打合せが行われました。

＜今月の会報担当 小西弘純委員長＞

編集・発行 情報委員会
小西弘純・大島芳幸・松澤紀美子・小林昭治・須藤正義・田口賀夫

ホームページ http://www.hinopbc.sakura .ne. jp


